P001-01.X3SZ
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
d) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte oder Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung
in explosionsgefährdeten Bereichen - Richtlinie 2014/34/EU
(3) EU-Baumusterprüfbescheinigungsnummer

eigensichere Stromkreise verwendet. Eine Kombination von mehr als einem Gehäuse ist nicht
möglich.
Typschlüssel:
8118 / * "k * (-*)
a / b c d e
a Typenreihe
b Ausführung:
1 -Exe
2-Exi
c Gehäusegröße (L x B x H):
1 - 85 x 85 x 55 mm
2 - 115 x 115 x 64 mm
3 - 145 x 145 x 71 mm
d Spezifikation:
0 - Leergehäuse
1 - Abzweigkasten
2 - Klemmenkasten
3 - Abzweigkasten mit Sicherung
4 - Klemmenkasten mit Sicherung
e Zusätzliche Parameter, die sich nicht auf den Explosionsschutz von Geräten auswirken.
(-*) Kann zusätzliche Ziffern oder Zeichen enthalten, einschließlich 7" oder".".
Seite 2/4
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 99 ATEX 3103, Ausgabe: 1
Technische Daten:
Bemessungsspannung: max. 1.100 V für Klemmenkästen ohne Sicherung
max. 550 V für Klemmenkästen mit Sicherung
max. 750 V für Abzweigdosen
Bemessungsstrom: max. 50 A
Bemessungsanschlussquerschnitt: max.
1 oder 2x1,5... 10 mm2 starre Drähte oder
flexible Drähte
mit oder ohne Aderendhülse
Anzugsdrehmoment für alle schraubbare Deckel: 1,4 Nm
Umgebungstemperatur:
-60 °C < Tamb < +75 °C
Der maximale Umgebungstemperaturbereich ist abhängig von den maximalen
Umgebungstemperaturen für die eingebauten Komponenten, der Verlustleistung der eingebauten
Komponenten und der Temperaturklasseneinstufung.
Betriebstemperatur:
-60 °C < Tb < +76 °C
Schutz durch Gehäuse nach EN IEC 60079-0, EN 60079-7 und IEC 60079-31: IP66
Änderungen